
 

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Друге пленарне засідання четвертої сесії восьмого скликання 

Р І Ш Е Н Н Я 

09 квітня 2021 року    № 141 

 
 

Про затвердження звіту про виконання обласного бюджету за 2020 рік  

 
Керуючись пунктом 17 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» та статтею 80 Бюджетного кодексу України, 
 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 
затвердити звіт про виконання обласного бюджету за 2020 рік з урахуванням 

офіційних трансфертів по доходах у сумі 5 349 952,8 тис. грн (з них по загальному 
фонду 3 606 402,7 тис. грн, по спеціальному фонду 1 743 550,1 тис. грн), по видатках 
у сумі 5 841 529,5 тис. грн (з них по загальному фонду 3 161 549,3 тис. грн, по 
спеціальному фонду 2 679 980,2 тис. грн) (додається на 7 аркушах). 
 

 

 

         ГОЛОВА  

ОБЛАСНОЇ РАДИ О. БІЛЕНЬКИЙ  



тис. грн

Код типової 

програмної 

класифікаці

ї видатків 

та 

кредитуван

ня

Найменування видатків

Затверджено 

розписом               

на 2020 рік з 

урахуванням 

змін

Виконано за 

2020 рік                       

%                                              

виконання 

річного 

плану 

0100 Державне управління 57 619,2 50 438,0 87,5 

1000 Освіта 1 051 374,0 1 010 428,8 96,1 

2000 Охорона здоров'я 804 866,4 792 204,3 98,4 

3000 Соціальний захист та соціальне забезпечення 329 375,5 320 074,1 97,2 

3030 Надання пільг з оплати послуг зв'язку, інших передбачених 

законодавством пільг окремим категоріям громадян та компенсації за 

пільговий проїзд окремих категорій громадян

2 300,0 1 795,9 78,1 

3100 Надання соціальних та реабілітаційних послуг громадянам похилого 

віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю в установах 

соціального обслуговування

248 102,8 247 108,7 99,6 

3110 Заклади і заходи з питань дітей та їх соціального захисту 8 684,3 7 675,9 88,4 

3120 Здійснення соціальної роботи з вразливими категоріями населення 3 339,1 3 099,3 92,8 

3130 Реалізація державної політики у молодіжній сфері 2 269,0 1 444,6 63,7 

3140 Оздоровлення та відпочинок дітей (крім заходів з оздоровлення дітей, 

що здійснюються за рахунок коштів на оздоровлення громадян, які 

постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи)

126,0 126,0 100,0 

3170 Забезпечення реалізації окремих програм для осіб з інвалідністю 903,5 891,6 98,7 

3190 Соціальний захист ветеранів війни та праці 1 096,5 1 052,7 96,0 

3200 Забезпечення обробки інформації з нарахування та виплати допомог і 

компенсацій

20 808,2 20 768,1 99,8 

3240 Інші заклади та заходи 41 746,2 36 111,2 86,5 

4000 Культура і мистецтво 141 044,4 138 376,8 98,1 

5000 Фізична культура і спорт 60 818,4 55 274,2 90,9 

6000 Житлово-комунальне господарство 6 413,2 6 413,0 100,0 

7000 Економічна діяльність 145 063,2 138 458,8 95,4 

7100 Сільське, лісове, рибне господарство та мисливство 6 200,0 4 440,0 71,6 

7300 Будівництво та регіональний розвиток 2 984,5 2 580,8 86,5 

7400 Транспорт та транспортна інфраструктура, дорожнє господарство 127 313,7 125 704,6 98,7 

7600 Інші програми та заходи, пов'язані з економічною діяльністю 8 564,9 5 733,5 66,9 

8000 Інша діяльність 22 171,8 16 609,2 74,9 

8100 Захист населення і територій від надзвичайних ситуацій 

техногенного та природного характеру

5 967,5 5 880,0 98,5 

8300 Охорона навколишнього природного середовища 3 686,2 3 642,8 98,8 

8400 Засоби масової інформації 7 291,6 7 086,4 97,2 

8700 Резервний фонд 5 226,5 0,0 0,0 

900201 УСЬОГО ВИДАТКІВ БЕЗ УРАХУВАННЯ МІЖБЮДЖЕТНИХ 

ТРАНСФЕРТІВ (ЗАГАЛЬНИЙ ФОНД):

2 618 746,1 2 528 277,2 96,5 

9110 Реверсна дотація 117 765,8 117 765,8 100,0 

9800 Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання 

програм соціально-економічного розвитку регіонів

21 131,1 20 242,7 95,8 

900202 УСЬОГО ВИДАТКІВ З ТРАНСФЕРТАМИ, ЩО ПЕРЕДАЮТЬСЯ 

ДО МІСЦЕВИХ БЮДЖЕТІВ (ЗАГАЛЬНИЙ ФОНД):

2 757 643,0 2 666 285,7 96,7 

9000 Міжбюджетні трансферти 551 077,9 495 263,6 89,9 

9100 Дотації з місцевого бюджету іншим бюджетам 131 230,0 131 230,0 100,0 

9130 Дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного 

бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я за 

рахунок відповідної додаткової дотації з державного бюджету

131 230,0 131 230,0 100,0 

9150 Інші дотації з місцевого бюджету 0,0 0,0 

9200 Субвенції з місцевого бюджету іншим місцевим бюджетам на 

здійснення програм соціального захисту за рахунок субвенцій з 

державного бюджету

38 198,5 37 789,6 98,9 

ЗАГАЛЬНИЙ ФОНД



тис. грн

Код типової 

програмної 

класифікаці

ї видатків 

та 

кредитуван

ня

Найменування видатків

Затверджено 

розписом               

на 2020 рік з 

урахуванням 

змін

Виконано за 

2020 рік                       

%                                              

виконання 

річного 

плану 

ЗАГАЛЬНИЙ ФОНД9240 Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам на виплату 

грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для 

окремих категорій населення за рахунок відповідних субвенцій з 

державного бюджету

13 928,2 13 828,0 99,3 

9241 Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за 

належні для отримання жилі приміщення для сімей осіб, визначених 

абзацами 5 - 8 пункту 1 статті 10 Закону України "Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", для осіб з 

інвалідністю I - II групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, 

каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в 

антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні 

заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 

стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та 

Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, визначених пунктами 

11 - 14 частини другої статті 7 Закону України "Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують 

поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з 

державного бюджету 

10 689,7 10 589,4 99,1 

9242 Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за 

належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених 

осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній 

операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в 

районах антитерористичної операції у період її проведення, у 

здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі 

і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та 

Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи 

безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, та 

визнані особами з інвалідністю внаслідок війни III групи відповідно до 

пунктів 11 - 14 частини другої статті 7 або учасниками бойових дій 

відповідно до пунктів 19 - 20 частини першої статті 6 Закону України 

"Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які 

потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної 

субвенції з державного бюджету

1 432,5 1 432,5 100,0 

9243 Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за 

належні для отримання жилі приміщення для сімей учасників бойових 

дій на території інших держав, визначених у абзаці першому пункту 1 

статті 10 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту", для осіб з інвалідністю I - II групи з числа 

учасників бойових дій на території інших держав, інвалідність яких 

настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, 

пов'язаних з перебуванням у цих державах, визначених пунктом 7 

частини другої статті 7 Закону України "Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення 

житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного 

бюджету

1 806,0 1 806,0 100,0 

9270 Субвенція з місцевого бюджету на проектні, будівельно-ремонтні 

роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших 

форм виховання, наближених до сімейних, та забезпечення житлом 

дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа 

за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету

24 270,3 23 961,6 98,7 

9300 Субвенції з місцевого бюджету іншим місцевим бюджетам на 

здійснення програм у галузі освіти за рахунок субвенцій з 

державного бюджету

151 936,4 131 696,6 86,7 

9310 Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у 

сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції

41 578,0 25 669,5 61,7 

9320 Субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів освітньої 

субвенції, що утворився на початок бюджетного періоду

15 070,4 13 571,0 90,1 

9330 Субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам 

з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з 

державного бюджету

22 452,6 20 774,4 92,5 



тис. грн

Код типової 

програмної 

класифікаці

ї видатків 

та 

кредитуван

ня

Найменування видатків

Затверджено 

розписом               

на 2020 рік з 

урахуванням 

змін

Виконано за 

2020 рік                       

%                                              

виконання 

річного 

плану 

ЗАГАЛЬНИЙ ФОНД9350 Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення якісної, сучасної та 

доступної загальної середньої освіти "Нова українська школа" за 

рахунок відповідної субвенції з державного бюджету

54 690,7 53 972,4 98,7 

9360 Субвенція з місцевого бюджету на реалізацію програми "Спроможна 

школа для кращих результатів" за рахунок відповідної субвенції з 

державного бюджету

17 718,0 17 290,5 97,6 

9400 Субвенції з місцевого бюджету іншим місцевим бюджетам на 

здійснення програм та заходів у галузі охорони здоров'я за рахунок 

субвенцій з державного бюджету

123 706,2 103 426,6 83,6 

9410 Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у 

сфері охорони здоров'я за рахунок коштів медичної субвенції

7 234,1 5 588,6 77,3 

9460 Субвенція з місцевого бюджету на придбання ангіографічного 

обладнання за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету

55 550,2 36 980,2 66,6 

9600 Субвенції з місцевого бюджету іншим місцевим бюджетам на 

здійснення інших програм та заходів за рахунок субвенцій з 

державного бюджету

79 627,6 76 722,0 96,4 

9620 Субвенція з місцевого бюджету на проведення виборів депутатів 

місцевих рад та сільських, селищних, міських голів за рахунок 

відповідної субвенції з державного бюджету

79 627,6 76 722,0 96,4 

9700 Субвенції з місцевого бюджету іншим місцевим бюджетам на 

здійснення програм та заходів за рахунок коштів місцевих бюджетів

26 379,3 14 398,6 54,6 

9710 Субвенція з місцевого бюджету на утримання об'єктів спільного 

користування чи ліквідацію негативних наслідків діяльності об'єктів 

спільного користування

2 224,0 2 168,9 97,5 

9770 Інші субвенції з місцевого бюджету 24 155,3 12 229,7 50,6 

900203 УСЬОГО ВИДАТКІВ (ЗАГАЛЬНИЙ ФОНД): 3 308 720,9 3 161 549,3 95,6 

8800 Кредитування 7 486,8 7 486,8 100,0 

900202 + 

Кредитуван

ня

УСЬОГО ВИДАТКІВ З ТРАНСФЕРТАМИ, ЩО ПЕРЕДАЮТЬСЯ 

ДО МІСЦЕВИХ БЮДЖЕТІВ З КРЕДИТУВАННЯМ (ЗАГАЛЬНИЙ 

ФОНД):

3 316 207,7 3 169 036,1 95,6 

тис. грн.

Код типової 

програмної 

класифікаці

ї видатків 

та 

кредитуван

ня

Найменування видатків

Затверджено 

розписом               

на 2020 рік з 

урахуванням 

змін

Виконано за 

2020 рік                       

%                                              

виконання 

річного 

плану 

0100 Державне управління 6 321,5 5 765,1 91,2 

1000 Освіта 191 858,1 129 869,3 67,7 

2000 Охорона здоров'я 182 827,0 184 110,6 100,7 

3000 Соціальний захист та соціальне забезпечення 51 082,6 49 158,4 96,2 

4000 Культура і мистецтво 11 250,2 21 074,8 187,3 

5000 Фізична культура і спорт 4 744,0 4 234,6 89,3 

6000 Житлово-комунальне господарство 24 593,8 13 636,1 55,4 

7000 Економічна діяльність 2 542 356,3 2 089 948,3 82,2 

7100 Сільське, лісове, рибне господарство та мисливство 500,0 0,0 0,0 

7300 Будівництво та регіональний розвиток 685 876,9 620 496,4 90,5 

7400 Транспорт та транспортна інфраструктура, дорожнє господарство 1 843 364,0 1 461 451,9 79,3 

7600 Інші програми та заходи, пов'язані з економічною діяльністю 12 615,4 8 000,0 63,4 

8000 Інша діяльність 67 664,8 30 691,6 45,4 

8100 Захист населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та 

природного характеру

891,0 1 030,9 115,7 

СПЕЦІАЛЬНИЙ ФОНД



тис. грн

Код типової 

програмної 

класифікаці

ї видатків 

та 

кредитуван

ня

Найменування видатків

Затверджено 

розписом               

на 2020 рік з 

урахуванням 

змін

Виконано за 

2020 рік                       

%                                              

виконання 

річного 

плану 

ЗАГАЛЬНИЙ ФОНД8300 Охорона навколишнього природного середовища 54 396,4 17 283,4 31,8 

8400 Засоби масової інформації 50,0 49,9 99,7 

900201 УСЬОГО ВИДАТКІВ БЕЗ УРАХУВАННЯ МІЖБЮДЖЕТНИХ 

ТРАНСФЕРТІВ (СПЕЦІАЛЬНИЙ ФОНД):

3 082 698,4 2 528 488,7 82,0 

9800 Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання 

програм соціально-економічного розвитку регіонів

34 254,9 32 466,6 94,8 

900202 УСЬОГО ВИДАТКІВ З ТРАНСФЕРТАМИ, ЩО ПЕРЕДАЮТЬСЯ 

ДО МІСЦЕВИХ БЮДЖЕТІВ (СПЕЦІАЛЬНИЙ ФОНД):

3 116 953,3 2 560 955,2 82,2 

9000 Міжбюджетні трансферти 220 031,2 119 025,0 54,1 

9700 Субвенції з місцевого бюджету іншим місцевим бюджетам на 

здійснення програм та заходів за рахунок коштів місцевих бюджетів

140 031,2 119 025,0 85,0 

9740 Субвенція з місцевого бюджету на здійснення природоохоронних 

заходів

18 505,3 13 184,4 71,2 

9770 Інші субвенції з місцевого бюджету 121 525,9 105 840,6 87,1 

900203 УСЬОГО ВИДАТКІВ (СПЕЦІАЛЬНИЙ ФОНД): 3 336 984,5 2 679 980,2 80,3 

8800 Кредитування 44,0 -494,8 -1 124,5 

900202 + 

Кредитуван

ня

УСЬОГО ВИДАТКІВ З ТРАНСФЕРТАМИ, ЩО ПЕРЕДАЮТЬСЯ 

ДО МІСЦЕВИХ БЮДЖЕТІВ З КРЕДИТУВАННЯМ 

(СПЕЦІАЛЬНИЙ ФОНД):

3 116 997,3 2 560 460,4 82,1 

900203 + 

Кредитуван

ня

УСЬОГО ВИДАТКІВ З КРЕДИТУВАННЯМ (СПЕЦІАЛЬНИЙ 

ФОНД):

3 337 028,5 2 679 485,4 80,3 


